
Stránka 1 z 7  

Smlouva 
o řešení části projektu výzkumu a vývoje v Programu na podporu 

zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu a o využití 

výsledků výzkumu a vývoje v Programu na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 

 
 

Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 

se sídlem: Královopolská 135, 612 65 Brno 
 

Zast.: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 
 

IČO: 68081707 
 

DIČ: CZ68081707 
 

Bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „příjemce“) na straně jedné 

a 

    Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  
 

se sídlem:   Hudcova 296/70, 621 00 Brno 
 
Zast.:  MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 
 
IČO: 00027162 
 
DIČ: CZ00027162 
 
Bankovní spojení:  
 
č. účtu:  

 (dále jen „další účastník“) na straně druhé 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části projektu výzkumu a vývoje a o využití výsledků výzkumu a vývoje. 



Stránka 2 z 7  

Preambule 

 
1. Příjemce uzavřel s Českou republikou –  Ministerstvem  zdravotnictví  jako  poskytovatelem  (dále 

také jen „poskytovatel“) dne 25. 3. 2021 Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č. NU21-03-00421 panelu 03 v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a 
inovacích vyhlášené v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 
2020 – 2026 (dále také jen „Smlouva o poskytnutí podpory“), přičemž její fotokopie tvoří Přílohu č.  
1 této smlouvy. 

2. Tato smlouva o spolupráci je uzavírána v souladu s ustanovením čl. VII. Smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení projektu č. NU21-03-00421 panelu č. 03 

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci 
Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026: reg. č. NU21-03-
00421 (dále také jen „Projekt“). 

 

Datum zahájení řešení Projektu: 

Datum ukončení řešení Projektu: 

1. 5. 2021 
 

31. 12. 2024 

Odpovědný řešitel projektu:  
 

Odpovědný spoluřešitel dalšího účastníka projektu:  
 

 
 

2. Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí podpory, jak je uvedeno v Preambuli této 
smlouvy s tím, že další účastník se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i 
povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení ze Smlouvy o poskytnutí podpory a z 
ustanovení Zadávací dokumentace, na základě níž byla Smlouva o poskytnutí podpory uzavřena 
(dále také jen “Zadávací dokumentace”), s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se 
nemohou na dalšího účastníka vztahovat. Tato smlouva je nedílnou součástí smlouvy o řešení části 
projektu mezi příjemcem a dalším účastníkem. 

3. Tato smlouva dále upravuje využití výsledků výzkumu projektu č. NU21-03-00421 panelu č. 03 v rámci 
1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026: reg. č. NU21-03-00421 

 
 

II. 
Finanční zajištění projektu 

1. Za účelem úhrady nákladů na řešení části projektu dalším účastníkem projektu byly na základě 



Stránka 3 z 7  

Smlouvy o poskytnutí podpory účelově přiděleny účelové finanční prostředky pro jednotlivé 
kalendářní roky řešení projektu takto: 

 
pro rok 2021 ve výši: 1 000 000,- Kč 

pro rok 2022 ve výši: 1 300 000,- Kč   

pro rok 2023 ve výši:    820 000,- Kč   

pro rok 2024 ve výši:    520 000,- Kč  

2. Příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníku jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů  od 
obdržení této části podpory příjemce od poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka  
vedený  u  . Příjemce  se  zavazuje  poskytnout  dalšímu  
účastníku    v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré prostředky, které tvoří část podpory 
určené pro dalšího účastníka, které má ve své dispozici. 

 

3. Takto  poskytnuté  účelové  finanční  prostředky  je  oprávněn  další  účastník  projektu  použít      na 
úhradu skutečně vynaložených nákladů, účelově vymezených Smlouvou o poskytnutí podpory. 

4. Další účastník projektu předloží příjemci vyúčtování poskytnutých účelových finančních prostředků 
za každý kalendářní rok nejpozději do 10. 1. následujícího kalendářního roku a jeho součástí bude: 

souhrnný přehled čerpání nákladů včetně kopií všech účetních dokladů, 

u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků. 

5. Poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebudou dalším účastníkem dočerpány do konce 
projektu, vrátí další účastník příjemci na účet a v termínu stanoveném příjemcem dle čl. III., odst. 9 
této smlouvy. 

 
6. O přidělení všech dalších finančních prostředků v rámci projektu, nad rámec přidělených účelových 

finančních prostředků pro jednotlivé kalendářní roky řešení projektu stanovených dle čl. 
II.1. této smlouvy, se zavazují smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě. 

 

III. 
Závazky dalšího účastníka projektu 

 
1. Další účastník projektu se zavazuje: 

 
a) používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle rozhodnutí o poskytnutí podpory co 
nejúčelněji a v souladu se stanovenými pravidly poskytovatele (MZ ČR), 

b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované době, 

c) na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání účelových finančních 
prostředků. 



Stránka 4 z 7  

2. Další účastník projektu je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními prostředky 
odděleně od evidence hospodaření s jinými prostředky. 

3. Další účastník projektu bude poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými 
finančními prostředky a stavu prací na projektu „na vyzvání“, dle termínu odevzdávání zpráv 
poskytovateli (MZ ČR). 

4. Pokud další účastník projektu nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení 
projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit příjemci, který dle pravidel poskytovatele 
požádá o schválení příslušných změn projektu. 

5. V případě porušení předpisů o hospodaření s účelovými finančními prostředky je další účastník 
projektu povinen nést veškeré důsledky z toho plynoucí. 

6. Další účastník projektu je povinen uhradit příjemci veškeré odvody a sankce, pokud budou vůči 
příjemci uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových finančních prostředků dalším 
účastníkem projektu. 

7. Další účastník projektu se zavazuje umožnit výkon kontroly plnění povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož i 
vyplývajícím z této smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak příjemci, i poskytovateli 
s tím, že kontrolní oprávnění příjemce i poskytovatele vůči dalšímu účastníku projektu jsou totožná. 

8. Dále se další účastník projektu zavazuje plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči 
poskytovateli, tak i vůči příjemci. 

9. Vrátit příjemci nevyčerpané účelové prostředky za každý rok a to nejpozději do 20. 12. běžného 
kalendářního roku. 

10. Při nedodržení podmínek smlouvy (termínu odevzdání zpráv a vyúčtování finančních prostředků), 
má příjemce právo odstoupit od smlouvy a navrhnout poskytovateli ukončení financování části 
projektu řešení dalším účastníkem. 

 
IV. 

Ochrana informací 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle této smlouvy, 
které si smluvní strany vzájemně poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě zachycené 
jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu apod.), a jsou 
považovány za důvěrné informace nebo informace tvořící předmět obchodního tajemství (dále jen 
„důvěrné informace“), budou takto při jejich předání druhé smluvní straně jasně a zřetelně 
označeny. 

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace získané od druhé smluvní strany využívat pouze k 
účelu, ke kterému byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby, 
uchovávat je v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, 
jakož i tyto nepředat bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetí osobě. 



Stránka 5 z 7  

3. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na důvěrné informace, které: 
 

a) smluvní strana získala z veřejně dostupného zdroje nebo od třetí osoby a při jejich získání nedošlo 
k protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této třetí osoby, 

b) byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní 
stranou, 

c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato smluvní 
strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany, 

d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem smluvní strany, 
 

e) je nutné zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 
 

V. 
Práva k hmotnému majetku 

 
1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 

finančních prostředků, je ta  smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila nebo ho    při 
řešení projektu vytvořila. Byl-li tento hmotný majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami 
společně, je tento hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich 
podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení tohoto hmotného majetku, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. 

 

VI. 
Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

 

1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců jedné 
smluvní strany způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o 
užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, stane se majitelem práv k tomuto vynálezu nebo 
technickému řešení pouze ta smluvní strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo 
technického řešení. 

2. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců obou 
smluvních stran způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, stanou se obě smluvní strany 
spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení. 

3. Vytvořil-li  původce  vynález  nebo  technické  řešení  ke  splnění  úkolu  z  pracovního   poměru      k  
zaměstnavateli,  přechází  právo  na   patent   nebo   užitný   vzor   na   zaměstnavatele.   Právo na 
původcovství tím není dotčeno. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří 



Stránka 6 z 7  

ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, písemně vyrozuměli 
svého zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli předali podklady potřebné k jeho 
posouzení, a to bez zbytečného odkladu, tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana průmyslového 
vlastnictví. 

5. Smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této smlouvy 
povinna tuto skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně, a to před podáním přihlášky 
vynálezu nebo užitného vzoru. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o sděleném 
obsahu vynálezu nebo technického řešení. 

6. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor uzavřít 
smlouvu o spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši svých 
spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání 
přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití 
vynálezu nebo technického řešení. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení spoluvlastnických 
podílů k vynálezu nebo technickému řešení budou vycházet z podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí 
práci při vytvoření vynálezu nebo technického řešení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že po ukončení projektu upraví využití ostatních výsledků výzkumu a 
vývoje samostatným dodatkem k této smlouvě. 

8. Příjemce i další účastník prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k tomu, aby dosažený výsledek 
korespondoval s cíli shora označeného projektu. 

VII. 
Poskytování informací o výsledcích a spolupráce při publikaci výsledků 

 
1. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 

vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předání 
do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) na portálu Informační systém výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací České republiky, a zajistit jejich předání do RIV podle aktuálně platných Pravidel pro 
předání údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České 
republiky, popř. do dalších obdobných databází, a to ve znění, na kterém se smluvní strany předem 
písemně dohodly. 

2. Další účastník projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu, dalším 
účastníkovi projektu a řešitelích projektu, budou uloženy v Informačním systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací České republiky v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkum, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů, z nichž zveřejnitelné údaje ve smyslu ustanovení § 12, 31 a 32 tohoto 
zákona mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat dílčí nebo 

konečné výsledky  zejména  formou  článků  v  odborné  literatuře,  v  ucelených  publikacích nebo 



Stránka 7 z 7  

v prezentacích na konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že publikované 
výsledky mohou být  zveřejněny  pouze  po  předchozí  písemné  dohodě  smluvních  stran,  a  to  ve 
znění, na kterém se smluvní strany dohodly. 

 
VIII. 

Společná ustanovení 

1. Pracovní poměr a jiné pracovně právní vztahy dalšího účastníka k příjemci nejsou touto smlouvou 
dotčeny. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní 
související podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů a Zadávací dokumentací, s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření 
této smlouvy plně seznámeny. 

 
2. V případě sporu o výklad pojmů užitých v této smlouva je rozhodný výklad nejlépe odpovídající 

Zadávací dokumentaci. 
 

3. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se tímto dohodly, že uveřejnění této smlouvy prostřednictvím 
registru smluv zajistí příjemce. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva neskončí 
dříve, nežli Smlouva o poskytnutí podpory. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží 
jeden   stejnopis   příjemce,   jeden   stejnopis   další   účastník   a    jeden    stejnopis   je   určen  pro 
poskytovatele dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy o poskytnutí podpory. 

 
6. Přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást tvoří Smlouva o poskytnutí podpory. 

 
7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

V Brně dne: 12. 5. 2021 V Brně dne: 10. 5. 2021 
 
 
 

......................................................... ......................................................... 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.      MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. 
ředitelka Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i.                                    ředitel Výzkumného ústavu veterinárního 

                 lékařství, v. v. i. 


	Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
	Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.
	Preambule
	I.
	Odpovědný řešitel projektu: Prof. RNDr. Jan Vondráček, Ph.D., datum narození: 25. 3. 1970

	II.
	III.
	IV.

	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.



